1)

Oficio n° (SF)
Brasília, em de "rr.wXJ de)a,91.i

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. L io2

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 5.574,
de 2023, de autoria da Senadora Tereza Cristina, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 12.345, de 9 de dezembro de 2010, para aperfeiçoar a definição dos
critérios para instituição de datas comemorativas".

Atenciosamente,

Primeiro-Secietário do Senado Federal

o

ty-

Ul

Em _____/

De ordem, à Secretarja.Geral da Mesa, para as devidas Providências.

alucglpl23-5574rev-t

1-f1

fPMS